



«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ سیاست‌گذاری اشتباه در حوزه انرژی و مقاومت در برابر نیروگاه‌سازی چگونه کشور را دچار معضل قطعی برق کرده است

ناتوانیر!

از سال ۹۶ تا ۹۹ ظرفیت اسمی نیروگاه‌های کشور ۸ درصد افزایش پیدا کرده، این در حالی است که مصرف کشور در همین مدت ۲۰ درصد افزایش داشته است



روباہ لانه نارنجی

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

ادامه رفتارهای مشکوک وابسته نظامی هلند در ایران

ماجرای جلوگیری وابسته نظامی هلند از بازرسی

بسته مشکوکش در فرودگاه امام خمینی (ه)

هندوستان پس از تحولات منطقه‌ای و تغییرات جهانی، به دنبال تقویت و گسترش رابطه با ایران است

پیام‌های دیدار هندی‌ها با رئیسی

پیام کتبی نارندرا مودی نخست‌وزیر هند، از رئیسی برای به حضور پذیرفتن وی سیاست‌گذاری کرد. جایشانکار گفت: برای ایران و هند به عنوان ۲ شریک منطقه‌ای بسیار نزدیک، حیاتی است که در زمینه مقابله با چالش‌های مختلف با هم همکاری کنند. وزیر خارجه هند با اشاره به اینکه در شرایط کنونی وضعیت افغانستان بسیار جدی است، تصریح کرد: همسایگان افغانستان برای حل مشکلات این کشور باید با هم همکاری کنند. وی با اعلام دعوت رسمی نخست‌وزیر هند از دکتر رئیسی برای سفر به این کشور به عنوان رئیس‌جمهور جدید ایران، اظهار داشت: آقای نخست‌وزیر در پیام ججت‌الاسلام رئیسی درباره هند افزود: عمیقاً برای هند و ایران در دوره پیش رو در تعاملات گسترده جهانی، نگاه به شرق را که در دولت روحانی به امید ثمر دادن برجام کنار گذاشته شد، جدی‌تر دنبال خواهد کرد. این اتفاق در همکاری راهبردی ۲۵ ساله با چین آغاز شد و در این میان، هند نیز ایران را به عنوان یک متحد قابل اتکا برای تأمین انرژی کشورش نگاه می‌کند. هند از خریداران عمده نفت ایران بوده و با آمریکا بر سر

تحویل ویرانه به دولت سیزدهم

قفل شد. روحانی در حالی دولت را به آیت‌الله رئیسی تحویل می‌دهد که ارتباط ما با کشورهای منطقه نظیر امارات، عربستان، اردن و... بدتر شده است، در حالی که پیش از این روابط بهتری با آنها داشتیم و عملاً این دولت در حوزه دیپلماسی ناکارآمد بوده است. روحانی رقم بی‌کاری در کشور را افزایش داده است و ما در این بخش رکورد زدیم، چرا که هم‌اکنون شاهد بی‌کاری ۱۳ درصدی در کشور هستیم. این در حالی است که رقم بی‌کاری در بین تحصیل‌کرده‌ها ۲۸ درصد است. روحانی ضربه جینی (شاخص فلاکت) را در کشور افزایش معناداری داد که نشان می‌دهد خانوارها دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی بیشتری شده‌اند و عملاً فقراً فقیرتر و ثروت یک طبقه خاص، بیشتر از گذشته شده است. روحانی در حالی کشور را تحویل می‌دهد که به بهانه خصوصی سازی بسیاری از شرکت‌ها به افراد خاص و نوری چشمی واگذار شدند و آنها یک طبقه مرفه، بی‌درد

گزارش

گروه سیاسی: ایران و هند آماده آغاز فصل جدیدی از روابط میان ۲ کشور می‌شوند؛ مجموعه‌ای از مؤلفه‌های پیرامونی و عوامل جهانی نقش مهمی در پیوند خوردن منافع تهران-دهلی نو به یکدیگر داشته و نزدیک‌تر شدن این ۲ بازیگر تأثیرگذار در منطقه و آسیا را در پی خواهد داشت. به گزارش «وطن امروز»، «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند یکشنبه ۳۱ خردادماه در پیامی توثیقی با تبریک به ججت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور منتخب، از تمایل کشورش برای تقویت بیشتر روابط با ایران خبر داد، روابطی که در دوران دونالد ترامپ و کارزار فشار حداکثری رئیس‌جمهور سابق آمریکا با اختلال روبرو شده بود. نخست‌وزیر هندوستان در توییتش نوشت: «به عالیجناب ابراهیم رئیسی بابت انتخاب به عنوان رئیس‌جمهور ایران تبریک می‌گویم. به دنبال همکاری با ایشان در راستای تقویت بیش از پیش روابط گرم هند و ایران خواهیم بود».

پس از پیام تبریک نخست‌وزیر، «سوپرامانیام جایشانکار» وزیر خارجه هند هم که بعداً ظهر چهارشنبه به منظور شرکت در نشست کمیسیون

یادداشت

دکتر علیرضا سلیمی: حسن روحانی با کارنامه‌های خاص دولت را تحویل آیت‌الله رئیسی می‌دهد؛ این در حالی است که دولت دچار کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی است و بدهی اوراق هم ۳۲۰ هزار میلیارد تومان بوده و بدهی دولت به بانک‌ها هم ۵۲۰ هزار میلیارد تومان است. حسن روحانی در حالی دولت را تحویل می‌دهد که بدهی ۱۰ میلیارد دلاری خارجی روی دست کشور گذاشته و بدهی دولت به صندوق توسعه ملی هم بیش از ۲۳ میلیارد دلار است و دولت فعلی، عملاً این صندوق را خالی کرده است.

روحانی سرانه مصرف برنج را تا ۹ کیلو و سرانه مصرف گوشت گوسفند را هم تا ۵ کیلو کاهش داده است؛ همچنین سرانه مصرف گوشت گاو هم ۴ کیلو کاهش یافته و ما با بالاترین رقم تورم در ۷۰ سال

تیتراهای امروز

رئیس در دیدار با مراجع تقلید: جلب رضایت مردم از اولویت‌های اصلی دولت است

در محضر مراجع



طالبان: اطمینان می‌دهیم تهدیدی علیه مرزهای ایران ایجاد نخواهد شد

طالبان همسایه ایران!

نماینده طالبان مدعی کنترل ۸۵ درصدی خاک افغانستان شد

واکسیناسیون سراسری با تزریق واکسن ایرانی در سیستان و بلوچستان شروع شد

کووبرکت

در سراسر ایران

نمکی: در هفته‌های آینده تزریق روزانه را به ۵۰۰ هزار دوز می‌رسانیم

اعتراضات وسیع و شگفتی اهالی فوتبال از داوری به نفع انگلیس در بازی با دانمارک

شرم فوتبال در وهملی

نگاه

عشش لبنان

برای سوخت ایرانی

علی زارعی: لبنان کشوری در غرب آسیا با جمعیت ۶/۸ میلیون نفر و مساحتی کوچک‌تر از استان اصفهان که حالا ماه‌هاست درگیر اعتراضات گسترده شده است. افزایش قیمت ارز، تورم ۱۴۵ درصد، کمبود سوخت و فقر ۷۵ درصد مردم، ترکیب سوخت موتور اعتراضات در این کشور را تشکیل داده‌اند. ریشه مشکلات در لبنان را باید در سال‌ها سیاست اقتصادی این کشور جست.

روزهایی که دولت رفیق حریری برای بازسازی لبنان پس از جنگ‌های داخلی و امضای معاهده طائف، سیاست تثبیت نرخ ارز و دریافت وام خارجی با بهره بالا را در پیش گرفت، هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد استمرار این سیاست، چند دهه بعد، اقتصاد لبنان را در معرض فروپاشی قرار دهد. در نگاه سیاستمداران لبنانی تا زمانی که جریان ورود دلار به لبنان وجود داشت همه چیز عادی می‌نمود و هشدار اقتصاددانان درباره افزایش بدهی خارجی جدی انگاشته نمی‌شد تا اینکه غرب سیاست جنگ ارزی را درباره لبنان در پیش گرفت. شیوع کرونا و قطع درآمد گردشگری هم مزیت علت شد تا زخم بدهی خارجی ۸۰ میلیارد دلاری این کشور سر باز کند؛ بدهی‌های که معادل ۱۷۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور است و سالانه ۱۰ درصد GDP را برای تسویه بهره تصاحب می‌کند. انفجار بندر بیروت هم مزید علت شد تا نقش تجارت و بازرگانی این کشور به شماره بیفتد. بانک‌های لبنانی هم در این آشفته‌بازار به دنبال خود را از آب گل‌آلود اقتصاد بودند و سر بزنگاه، نه تنها به مردم این کشور یاری نرساندند بلکه با خروج سپرده‌های مردم از لبنان موجب تشدید بحران هم شدند. به عنوان مثال تنها طی ۲ ماه (۲۵ مهر تا ۲۵ دی ۱۹۸۰) با شروع اعتراضات، ۵ بانک بزرگ لبنان، ۲/۳ میلیارد دلار از این کشور خارج کردند و به بانک‌های سوئیس انتقال دادند. از سوی دیگر با توجه به معاهده طائف و تقسیم قدرت در احزاب مختلف وزیر دارایی و هیأت عالی گمرک لبنان سهمیه جریان شیعی وزیر انرژی و رئیس اداره گمرک سهمیه مسیحیان هستند که همگی از جناح رقیب‌گریبان محسوب می‌شوند و جریان ۱۴ مارس تمایل دارد با تعمیق مشکلات و تشدید اعتراضات با سیاسی کردن مشکلات اقتصادی، رقیب خود را از میدان به در کرده و جریان نزدیک به حزب‌الله را تضعیف کند.

در این بین بانک جهانی با عنوان فرشته اقتصادی و سیاسی وام اعطا کند؛ شرطی که نه نجات(۴) قرار است به این کشور با شرط تعدیل اقتصادی و سیاسی وام اعطا کند؛ شرطی که نه تنها بحران اقتصادی این کشور را تعمیق می‌کند بلکه عملاً با دخالت در امور این کشور، استقلال آن را نیز زیر سوال خواهد برد.